高雄醫學大學
107學年度學生大使招募簡章
1、 主旨：
    為培養本校學生具備前瞻性的國際觀，及深入了解全球化教育的多元文化，本處擬招募107學年度學生大使。藉由完善的課程培訓及實際參與國際活動之服務實習的機會，提昇學生未來進入職場的專業能力，培育出具備國際觀與競爭力的專業人才。
2、 招募對象資格：
(1) 本校大一至大三學生15位至20位。
(2) 具服務熱忱、積極參與社會公益、社團活動及國際交流活動。
(3) 具備外語表達能力，具有中高級以上英語檢定資格或具相等資格者，優先考慮。
(4) 談吐、儀表大方合宜。
3、 組織架構：總人數至多二十五位：
1. 指導老師乙人：由國際事務處學生交流組組長擔任。
2. 團長乙人：自學生大使中遴選，規劃協調及執行學生大使各項團務。
3. 副團長乙人：自學生大使中遴選，協助團長執行團務。
4. 團員至多二十位：依活動專案機動編組並執行分派任務。
四、甄選方式：
(1) 書面審查。
(2) 經國際事務處委請甄審委員進行面試，甄試合格的同學，通過相關課程的訓練合格後，待命執行相關的接待工作。

5、 甄選主要日程
	日期
	項目

	2018/11/19
	公告申請

	2018/11/29
	招募說明會

	           12月中旬
	面試

	2018/12/20
	公告錄取名單

6、 申請文件：
有意報名者，請備妥下列文件，於107年12月5日(週三)下午3:00前，
    送交國際事務處學生交流組Mandy收。
(1) 學生大使報名表
(2) 學生證正反面影本
(3) [bookmark: _GoBack]自傳(一千字以內，內容應包括個人成長經歷、參與活動經歷、個人傑出表現及申請學生大使的動機)
(4) 語言檢定成績單影本(如有，請檢附)
7、 服務期程：
(1) 至少服務一學年，每一年總服務時數須達15小時(包括支援外籍生活動、協助國際型活動進行、接待外賓、中英文校園導覽及簡報等活動)。
(2) 服務年資滿一學年以上、表現良好自願續服務者，予以留任。
8、 學生大使義務：
(1) 需全程參加學校安排的各項課程。
(2) 應配合國際事務處交付之國際型活動、接待外賓、中英文校園導覽及簡報等活動。
(3) 應遵守校規，不得為有損校譽之行為。
9、 學生大使權益：
(1) 參加各項培訓課程，成長學習並增廣見聞。
(2) 服務期滿且符合授予證書者頒發學生大使榮譽證書。
(3) 服務期間表現優異者，予以嘉獎或記功。
10、 注意事項：
(1) 培訓課程第一年至少參加兩場，如未達成將自動取消學生大使資格。
(2) 每一年需至少服務滿15小時，如未達成將自動取消學生大使資格。
(3) 學生大使屬服務性質，不支給工讀金。
(4) 每一年服務滿20小時，予以授證資格。